ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

LEI Nº 1785/2022

 ALTERA O ARTIGO 2º DA LEI Nº. 710/2004, QUE CRIA NO

QUADRO DE CARGOS E FUNÇÕES PÚBLICAS DO

MUNICÍPIO, A CATEGORIA FUNCIONAL DE

NUTRICIONISTA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VILMAR DOS SANTOS OLIVEIRA, Vice-Prefeito Municipal em exercício,

no uso de suas atribuições legais,

Faço saber, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Altera o artigo 2º da Lei nº. 710/2004, que são criados 01 (um)

cargo de Nutricionista, ficando assim descrito:

“... Art. 2º - Altera para 03 (três) cargos de Nutricionista” .

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

                                                                                             Em, 04 de outubro de 2022.

  VILMAR DOS SANTOS OLIVEIRA

                                                                                        Vice-Prefeito Municipal em Exercício

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 04 de outubro de 2022

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração